



25-10-2019

P. K. Magdalińska
do realizacji zgodnie
z procedurą, Mike Magdalena

Notatka ze spotkania w dniu 1 października 2019 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: Rewitalizacja i rozwój miasta oraz Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy

W dniu 1 października 2019 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. Przedmiotem spotkania były konsultacje upublicznionych za pomocą strony ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Stowarzyszenie Przedsiębiorcy z wyboru oraz Stowarzyszenia Fantastyki Militarnej.

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Ewa Fudali - Bondel – Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów, Paweł Lelas - Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranych informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz zapoznała z efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanymi na rok 2020 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi, jak również poinformowała o trwających konsultacjach rozporządzeń do Ustawy o pożytku, które regulują między innymi wzory oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego.

Następnie Ewa Fudali-Bondel, WRP oraz Paweł Lelas, WRP przedstawili zebranych proponowane do zlecenia przez Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów zadania.

Lp.	Obszar	Nazwa zadania	Przewidywana kwota środków	Forma dotacji: wspieranie/powierzenie	Zadanie roczne/zadanie wieloletnie	Warunki szczegółowe
Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów						
1.	Rewitalizacja i rozwój miasta	Przygotowanie i realizacja działań, na rzecz włączenia	Środki do dyspozycji 1.000.000,00 zł	wspieranie	zadanie wieloletnie (2020 – 2021)	Celem projektu jest zmiana sytuacji zawodowej i społecznej mieszkańców

					<p>Oczekiwane, przykładowe zadania realizowane w ramach projektu:</p> <ul style="list-style-type: none">- wsparcie diagnostyczno-motywacyjne, <p>szkolenia i staże, wsparcie zatrudnienia (osoby bezrobotne),</p> <ul style="list-style-type: none">- warsztaty edukacyjne, przedsięwzięcia na rzecz wzmocnienia relacji rówieśniczych i rodzinnych (dzieci i młodzież), <p>- działania integracyjne i aktywizujące społeczności lokalne.</p> <p>Projekt będzie realizowany w co najmniej 2 obszarach rewitalizacji Dąbrowy Górniczej, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców osiedli z mieszkaniami socjalnymi.</p> <p>Zadaniem organizacji pozarządowej będzie:</p> <ul style="list-style-type: none">- rekrutacja uczestników, <p>- identyfikacja potrzeb oraz opracowanie wymiaru wsparcia dostosowanego do indywidualnych potrzeb</p>
--	--	--	--	--	---

						<p>uczestników projektu i wyników analizy sytuacji środowiskowej,</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowanie scenariusza działań, - pozyskanie instytucji miejskich z którymi organizacja będzie współpracować na rzecz realizacji projektu - jeśli dotyczy; - wskazanie animatora/animatorów społeczności lokalnej, współodpowiedzialnych za prowadzenie projektu; - realizacja działania. <p>Działania objęte projektem muszą mieć charakter ciągły (nie może to więc być organizacja jednego wydarzenia, spotkania itp.).</p> <p>Planowany termin ogłoszenia konkursu: uzależniony od pozyskania funduszy UE na realizację projektu.</p>
2.	Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy	Prowadzenie Dąbrowskiego	Środki do	Wspieranie	Wieloletnie	DIP w Dąbrowie Górniczej powinien być prowadzony w

		Inkubatora Przedsiębiorczości (DIP) w Dąbrowie Górnicej	dyspozycji 180.000,00 zł/rok			<p>lokalu o powierzchni nie mniejszej niż 120 m2, położonym w priorytetowym obszarze rewitalizacji Centrum, wyznaczonym zgodnie z Programem Rewitalizacji: Dąbrowa Górnicej 2022. Podstawowym założeniem zadania publicznego będzie świadczenie szerokiej gamy działań zmierzających do rozwoju przedsiębiorczości wśród mieszkańców Dąbrowy Górnicej m.in. poprzez świadczenie kompleksowych usług informacyjnych, doradczych i edukacyjnych na rzecz osób podejmujących działalność gospodarczą oraz mikro i małych przedsiębiorców głównie w pierwszym etapie ich funkcjonowania.</p> <p>Do zadań Inkubatora należeć będzie również realizacja innych form wspierania rozwoju przedsiębiorczości, w tym prowadzenie programu preinkubacji, świadczenie usług doradztwa o charakterze proinnowacyjnym oraz świadczenie usług doradztwa w zakresie optymalnych form samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej po okresie preinkubacji.</p> <p>Świadczenie usług w siedzibie DIP odbywać się będzie od</p>
--	--	--	---------------------------------	--	--	--

						<p>poniedziałku do piątku w godzinach (trzy dni od godz. 8.00 do godz. 12.00 i dwa dni od godz. 15.00 do godz. 19.00). Dopuszcza się szerszy zakres godzinowy funkcjonowania DIP.</p> <p>Realizacja zadania publicznego ma obejmować między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none">- zapewnienie min. 1 osoby do zarządzania i koordynowania zadaniami przewidywanymi w ramach prowadzenia DIP w wymiarze adekwatnym do godzin funkcjonowania DIP;- prowadzenie bieżącej kampanii promującej DIP przez cały okres realizacji zadania i jego ofertę w mediach skierowaną do przedsiębiorców i osób zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej;- prowadzenie strony internetowej DIP, kanałów społecznościowych DIP oraz przygotowywanie i publikowanie aktualności gospodarczych na podstawie ogólnodostępnych danych oraz informacji związanych z funkcjonowaniem DIP– bieżący serwis informacyjny;- informowanie w mediach lokalnych oraz na stronach miejskich o nadchodzących wydarzeniach gospodarczych i podejmowanych przez DIP,
--	--	--	--	--	--	--

						<p>Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów oraz lokalne IOB inicjatywach skierowanych dla przedsiębiorców a także osób zainteresowanych prowadzeniem działalności gospodarczej;</p> <ul style="list-style-type: none">- regularne, indywidualne dyżury doradców biznesowych, prawnych, księgowych i marketingowych w siedzibie DIP (miesięczne: 4h prawnika, 4h, marketingowca, 4h księgowej – 8 h doradztwa biznesowego ogólnego), od których uzyskać będzie można informacje jak krok po kroku zrealizować pomysł na własną firmę, jak pozyskać fundusze na start działalności gospodarczej, itp. oraz skorzystać z wiedzy fachowców i specjalistów rozwiązując problemy, jakie mogą pojawić się na początku prowadzenia działalności gospodarczej;- bieżące, regularne informowanie o instrumentach wsparcia finansowego oferowanego przez instytucje i organizacje dla przedsiębiorców;- organizację w siedzibie DIP (rocznie) co najmniej 10 wydarzeń gospodarczych, warsztatów, prelekcji, eventów gospodarczych promujących
--	--	--	--	--	--	---

						<p>rozwój przedsiębiorczości o charakterze otwartym, w którym mogłyby uczestniczyć wszystkie osoby zainteresowane tematyką z zakresu przedsiębiorczości, (np.: szkolenia, w trakcie których uczestnicy poznają zagadnienia niezbędne przy podejmowaniu decyzji o założeniu własnej firmy, tworzeniu biznesplanu, prowadzeniu księgowości, kreowaniu wizerunku firmy, negocjacji i komunikacji w biznesie, aspektów prawnych, podatkowych oraz spotkania z ciekawymi osobami – przedsiębiorcami promującymi działalność gospodarczą);</p> <ul style="list-style-type: none">- organizację i przygotowanie (rocznie) co najmniej 4 spotkań typu „Biznes Chillout” dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą oraz młodych przedsiębiorców, którzy potrzebują zdobyć lub poszerzyć swój zakres wiedzy i umiejętności, aby jak najlepiej wykorzystać możliwości jakie stwarza obecny rynek i sytuacja gospodarcza oraz zdobyć wiedzę na temat aktualnych trendów w biznesie. Spotkania powinny obejmować m.in. prezentację wybranej firmy lub prezentację ekspercką, na wybrany temat w zakresie funkcjonowania
--	--	--	--	--	--	--

						<p>MŚP oraz networking. Wymagana współpraca z IOB typu: Zagłębiowski Inkubator Przedsiębiorczości, Akademiczne Inkubatory Przedsiębiorczości, Zagłębiowska Izba Gospodarcza, Agencja Rozwoju Lokalnego oraz Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie Górniczej. Cel spotkania: a) promocja i rozwój działań Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości oraz inkubowanie nowych firm na terenie Dąbrowy Górniczej, b) promocja działalności gospodarczej jako formy rozwoju zawodowego, c) promocja młodych firm i ułatwienie im funkcjonowania na rynku; - wsparcie rozwoju przedsiębiorczości w mieście poprzez realizację programów i zadań we współpracy z Wydziałem Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów m.in: a) konkurs na najlepszy biznesplan/model biznesowy, zachęcający do otwierania działalności gospodarczej w Dąbrowie Górniczej, adresowany do osób planujących założyć własną firmę, b) program „Lokal na Start”,</p>
--	--	--	--	--	--	--

						<p>pełniący funkcję wsparcia firm w początkowym okresie ich działania,</p> <p>c) Karta Młodego Przedsiębiorcy,</p> <p>d) Baza Aktywnych Przedsiębiorców,</p> <p>e) Dzień Przedsiębiorczości,</p> <p>f) organizacja wydarzeń w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości;</p> <ul style="list-style-type: none">- współpracę z instytucjami i organizacjami obsługującymi przedsiębiorców i świadczących na ich rzecz usługi, przy realizowanych projektach wspierających przedsiębiorczość;- organizację i przeprowadzenie we współpracy z Wydziałem Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów kolejnych edycji konkursu gospodarczego o nagrodę im. Karola Adamickiego. W ramach zadania:- organizacja Gali Przedsiębiorczości,- przygotowanie zaproszeń elektronicznych oraz papierowych na Galę (150 szt.),- zakup statuetek dla laureatów w Konkursie o Nagrodę Gospodarczą im. Karola Adamickiego wg wzoru z lat poprzednich,- zakup dyplomów na szkło dla
--	--	--	--	--	--	---

						<p>laureatów i wyróżnionych w Konkursie o Nagrodę Gospodarczą im. Karola Adamickiego wg wzoru z lat poprzednich,</p> <ul style="list-style-type: none">- przygotowanie programu Gali, zaproszenie prelegentów do panelu, oraz zapewnienie osoby prowadzącej Galę,- catering;- w razie wystąpienia konieczności:<ul style="list-style-type: none">- wystawianie zaświadczeń dotyczących udzielonej pomocy publicznej dla przedsiębiorcy oraz:- przekazywanie sprawozdań o udzielonej pomocy,- sprawdzanie czy pomoc publiczna może być udzielona,- weryfikacja niezbędnych formularzy,- wystawianie i korekta zaświadczeń o pomocy,- przekazywanie sprawozdań;- pozyskanie istniejących Inkubatorów jako operatora programu preinkubacji, świadczonego przez DIP. Na etapie składania wniosku poświadczenie o podpisanym porozumieniu o współpracy;-przygotowanie Pakietu powitalnego dla przedsiębiorców, zawierającego przewodnik dla aktywnych w biznesie – porady i wskazówki dla
--	--	--	--	--	--	---

						<p>początkujących wraz z opracowaniem graficznym i wydrukiem w nakładzie co najmniej 500 sztuk (rocznie). Realizacja zadania publicznego winna rozpocząć się 1 stycznia 2020 i zakończyć się do dnia 31.12.2022r. Planowany termin ogłoszenia konkursu: listopad 2019 r.</p>
--	--	--	--	--	--	--

Ponadto Magdalena Mike, WOP, poinformowała, że Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej zamierza zlecić w trybie pożytku publicznego realizację zadania w obszarze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych dotyczące partycypacyjnego wypracowania pakietów rewitalizacyjnych na osiedlach. Planowana kwota dofinansowania to 200.000,00 zł.

Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów zamierza zlecić prowadzenie Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości w trybie 3-letnim. Ponadto, wydatkowanie środków w obszarze: Rewitalizacja i rozwój miasta uzależnione jest od pozyskania funduszy UE na realizację projektu przez Gminę Dąbrowa Górnicza (w związku z powyższym zadanie nie będzie wpisane do Roczego Programu Współpracy).

Zebrani dyskutowali o możliwości włączenia organizacji pozarządowych w działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i rewitalizacji.

Na tym spotkanie zakończono

Notatkę sporządziła:

Magdalena Mike
Z-ca Naczelnika WOP

Z-CA NACZELNIKA
Wydziału Organizacji Pozarządowych
i Aktywności Obywatelskiej
Magdalena Mike
Magdalena Mike

Notatkę zatwierdziła:

Ewa Fudali-Bondel
Naczelnik WRP

Naczelnik
Wydziału Rozwoju, Przedsiębiorczości
i Obsługi Inwestorów
Ewa Fudali-Bondel